SCRIPTA

Numéro Scripta : 9370

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1160-1180]

Lieu d'émission : Ambrières

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume évêque du Mans authentifie et publie l'acte par lequel les moines de Savigny afferment à Adam Petin les maisons et la terre du Colombiers. Adam Petin devra une censive de 6 sous du Mans, et si, le terme échu, elle n'est pas payée, les maisons et la terre du Colombiers reviendront aux moines.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 968, n° 314.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° XXXI)

Texte d'après A

Ego Guillelmus Dei gracia Cenomanensis episcopus universis ecclesie filiis notum fieri volumus quod Adam Petini in presentia nostra domos et terram de Columberis quas ejus pater a monachis de Savineio tenuerat ab eisdem cepit, ut annuatim quamdiu possessionem illam teneret in natali VI solidos cenomanensium eisdem redderet, si autem in termino assignato censivam illam non reddidisset nec infra octo dies consequentes, res illa in possessionem monachorum illorum quietam veniret nec ibi Adam de cetero aliquid reclamaret quod ut fidelius conservaret, Adam se hoc ita exequuturum promisit in manu nostra et quod nullo modo quereret ut concessio illa monachis illis aliquo impediret nec al eis alienaret. Hac factum fuit apud Ambrierias. Testibus istis Philipo decano Cenomannensi, Ivone magistro scholarum, Esgareto capellano, Andrea canonico, Herberto decano de Passes, Garnero decano de Herneia, Guillelmo Randeino, Guindoino canonico regulari et pluribus aliis.